
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080500185

185

Nº 148, sexta-feira, 5 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Processo Administrativo 62/2021. Contrato: 08/2022. Objeto: contratação de
empresa na prestação de serviço para manutenção preventiva e corretiva da Plataforma de
acessibilidade. Contratada: ELITE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ
10.905.205/0001-70. Código de despesa orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.015.
Vigência: 12 meses, tendo como termo inicial o dia 01/08/2022 e seu término em
31/07/2023. Valor: R$ 9.848,20 (nove mil, oitocentos e quarenta e oito reais e vinte
centavos). Signatário pelo Coren-RN: Manoel Egídio da Silva Júnior e José Rocha Neto.
Signatário pela Contratada: Gleison Gomes Miranda.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Contrato nº 18/2022. PAD 247/2022. Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93. CLÍNICA DE
FISIOTERAPIA INTEGRADA EIRELI, CNPJ Nº 03.285.064/0001-74. Serviços de atuação como
assistente técnico em perícias judiciais de processos trabalhistas e cíveis movidos a favor e
contra o Coren-RS. Signatário pelo Coren-RS: Rosangela Gomes Schneider e Sandra Maria
Gawlinski. Signatários pela Contratada: Sergio Ricardo de Lima. Valor Total estimado: R$
7.500,00. Vigência: 28/07/2022 a 31/12/2022.

5º Termo Aditivo ao Contrato nº 26/2017. PAD 833/2017. Art. 51, da lei 8.245/91 e
8.666/93. ZIGOMAR RODRIGUES FERREIRA, CPF Nº 235.885.510/34. Prorrogação da
vigência contratual pelo período de 12 (doze) meses, bem como o reajuste de 10,7009%.
Signatário pelo Coren-RS: Rosangela Gomes Schneider e Sandra Maria Gawlinski.
Signatários pela Contratada: Zigomar Rodrigues Ferreira. Valor Total: R$ 3.222,48. Vigência:
01º/11/2022 a 01º/11/2023.

5º Termo Aditivo ao Contrato nº 08/2019. PAD 975/2018. Art. 57, II da lei nº 8.666/93.
SÊNIOR SISTEMAS S/A, CNPJ Nº 80.680.093/0001-81. Prorrogação da vigência contratual
pelo período de 12 (doze) meses, bem como o reajuste de 10,7009%. Signatário pelo
Coren-RS: Rosangela Gomes Schneider e Sandra Maria Gawlinski. Signatários pela
Contratada: Carlênio Bezerra Castelo Branco. Valor Total: R$ 38.026,08. Vigência:
29/08/2022 a 29/08/2023.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul-COREN-RS,
considerando a aprovação e a classificação obtida no Concurso Público regido pelo Edital
de Abertura nº01/2018, com o resultado homologado em 19/02/19, CONVOCA o
candidato, aprovado e classificado, conforme Anexo I, para que em até 5 (cinco) dias úteis,
contados a partir do dia subsequente ao recebimento da carta registrada com aviso de
recebimento (A.R.), apresente-se ao Departamento de Recursos Humanos, na Av. Plinio
Brasil Milano, 1155, Porto Alegre/RS, no horário das 8h às 17h30min, a fim de formalizar
o interesse na contratação e comprovar os requisitos mínimos para admissão, na forma
dos itens 3 e 17 e Anexo I do Edital de Abertura nº01/2018, para 1 vaga para o cargo de
Assistente - Área Administrativa, com lotação na cidade de Porto Alegre/RS, obedecendo a
ordem de classificação:

ANEXO I

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
CANDIDATO - CLASSIFICAÇÃO - CARGO
-FABIO RODRIGUES - 48º AMPLA CONCORRÊNCIA(4ªCONVOCAÇÃO) -

ASSISTENTE-ÁREA ADMINISTRATIVA, com lotação na cidade de PORTO ALEGRE.
O não comparecimento no prazo mencionado será entendido como desistência

da vaga.

ROSANGELA GOMES SCHNEIDER
Presidente do Coren-RS

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONVENIO

Processo Administrativo: 1094/2022 Convênio: 07/2022 Contratado: Sociedade de Ensino
Superior Estácio de Sá - Filial Macaé Objeto: Apresentar aos egressos do ensino de
enfermagem, de nível técnico ou superior, a missão do Sistema Cofen/Conselhos Regionais
Vigência: 14.06.2022 a 14.06.2023 Elemento de Despesa: Não se Aplica Nota de Empenho:
Não se Aplica Valor Global: Não se Aplica. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data da
Assinatura: 14.06.2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RONDÔNIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO LOCATÁRIO: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO
ESTADO DE RONDÔNIA - COREN-RO, LOCADORA: MARLENE RODRIGUES DA SILVA, inscrita
no CPF nº 448.708.412-15. Valor do contrato: R$18.000,00 (Dezoito mil reais). Objeto:
Locação de imóvel comercial para instalação a subseção do Coren/RO em Cacocal.– PAD nº
217/2021. Art. 57, inciso II, Lei 8.666/93. Vigência: 14/08/2022 à 14/08/2023. Data de
Assinatura: 02 de agosto de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2022

O Conselho Regional de Enfermagem de Rondônia por meio de sua Pregoeira
nomeada através da Portaria Coren-RO n. 231 de 21 de junho de 2022, em cumprimento
as atribuições legais que são conferidas, torna público para conhecimento dos
interessados, que ocorrerá o Pregão Eletrônico - SRP nº 10/2022, cujo objeto é a Escolha
da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais permanentes, tais como:
equipamentos eletrônicos, eletrodomésticos e móveis de escritório, conforme condições,
quantidades e exigências para atendimento das necessidades do Coren-RO. O pregão será
realizado no dia 17 de agosto de 2022 através do site www.comprasnet.gov.br, UASG:
926262 ás 09h30mim horário de Brasília.

Porto Velho, 4 de agosto de 2022.
VANESSA SENA TORRES

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022 - UASG 389343

Nº Processo: 20212018. Objeto: Serviços de Engenharia de Segurança e em
Medicina do Trabalho - SESMT, com vistas à elaboração, implementação, execução,
acompanhamento e coordenação do Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional
(PCMSO), do Programa de Gerenciamento de Riscos (PGR), da elaboração de Laudos
Técnicos das Condições de Ambiente de Trabalho (LTCAT), do preenchimento de Perfis
Profissiográficos Previdenciários (PPPs) e assessoria aos membros da CIPA e da Brigada de
Incêndio do Coren-SP. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 05/08/2022 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Alameda Ribeirão Preto 82, Bela Vista - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/389343-5-00018-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 05/08/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/08/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

RODRIGO MOGNILNIK
Pregoeiro

(SIASGnet - 03/08/2022) 389343-02021-2022NE000108

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Nº 45/2022. CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia do Ceará - CREA/CE e CONTRATADA: Brasitur Eventos e Turismo Ltda; CNPJ nº
23.361.387/0001-07 - OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços, sob
demanda, de organização de eventos presenciais, virtuais e híbridos, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e em conformidade com o
Termo de Referencia e seus anexos; Processo nº 03940/2022; Pregão Eletrônico N.º
12/2022; Recurso orçamentário: "Locação de Bens Móveis, Máquinas e Equipamentos e
Serviço de Alimentação", previstos no orçamento de 2022; Assinado em 04/08/2022;
Vigência até 03/09/2022; Valor global: R$ 12.167,40; Assina pelo Crea-CE: Eng. Civil
Fernando Antonio Von Paumgartten de Galiza - Presidente em Exercicio; pela contratada:
Michelle Lemos Trindade Sousa - Proprietário.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Nº 46/2022. CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia do Ceará - CREA/CE e CONTRATADA: Brasitur Eventos e Turismo Ltda; CNPJ nº
23.361.387/0001-07 - OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços, sob
demanda, de organização de eventos presenciais, virtuais e híbridos, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e em conformidade com o
Termo de Referencia e seus anexos; Processo nº 04201/2022; Pregão Eletrônico N.º
12/2022; Recurso orçamentário: "Demais Serviços Profissionais", previstos no orçamento
de 2022; Assinado em 04/08/2022; Vigência até 03/09/2022; Valor global: R$ 2.746,00;
Assina pelo Crea-CE: Eng. Civil Fernando Antonio Von Paumgartten de Galiza - Presidente
em Exercicio; pela contratada: Michelle Lemos Trindade Sousa - Proprietário.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Nº 44/2022. CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia do Ceará - CREA/CE e CONTRATADA: Brasitur Eventos e Turismo Ltda; CNPJ nº
23.361.387/0001-07 - OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços, sob
demanda, de organização de eventos presenciais, virtuais e híbridos, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e em conformidade com o Termo
de Referencia e seus anexos; Processo nº 03906/2022; Pregão Eletrônico N.º 12/2022;
Recurso orçamentário: "Locação de Bens Móveis, Máquinas e Equipamentos", previstos no
orçamento de 2022; Assinado em 27/07/2022; Vigência até 26/08/2022; Valor global: R$
3.180,00; Assina pelo Crea-CE: Eng. Civil Fernando Antonio Von Paumgartten de Galiza -
Presidente em Exercicio; pela contratada: Michelle Lemos Trindade Sousa - Proprietário.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Nº 43/2022. CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia do Ceará - CREA/CE e CONTRATADA: Brasitur Eventos e Turismo Ltda; CNPJ nº
23.361.387/0001-07 - OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços, sob
demanda, de organização de eventos presenciais, virtuais e híbridos, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos para a realização
do 11º Congresso Estadual de Profissionais do Ceará - CEP; Processo nº 03942/2022;
Pregão Eletrônico N.º 12/2022; Recurso orçamentário: "Serviços de Apoio Administrativo e
Operacional", previstos no orçamento de 2022; Assinado em 02/08/2022; Vigência até
01/09/2022; Valor global: R$ 1.308,00; Assina pelo Crea-CE: Eng. Civil Fernando Antonio
Von Paumgartten de Galiza - Presidente em Exercicio; pela contratada: Michelle Lemos
Trindade Sousa - Proprietário.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

PROCESSO 02907/2022. REFORMA DA SEDE DO CREA-CE
A Comissão de Licitação do Crea-Ce torna público o resultado do JULGAMENTO

da fase de habilitação da Tomada de Preço 01/2022 que tem como objeto: Contratação de
empresa especializada em elaboração de projeto executivo e execução de serviços de
reforma no layout do térreo, 1º, 6º, 7º, 8º, 9º, 10º pavimentos e mirante no Prédio da
Sede do Crea-CE, localizado à Rua Castro e Silva, nº 81, Centro, Fortaleza-CE, conforme
condições e especificações no Edital e seus Anexos. Sendo consideradas HABILITADAS as
Licitantes: 01- Alves Freitas Construções e Empreendimentos Ltda, CNPJ: 97.550.234/0001-
44; 02- Construtora Mendes Carneiro Eireli, CNPJ: 31.041.996/0001-07; 03- DPCON -
Projetos, Construções e Serviços Eireli - EPP, CNPJ: 26.371.667/0001-94; 04- IGC
Empreendimentos Imobiliários Ltda, CNPJ: 05.263.842/0001-50; 05- Pilar Construções e
Serviços Ltda, CNPJ: 04.457.733/0001-00; e sendo considerada INABILITADA a Licitante: 01-
Ello Soluções Comércio E Serviços de Tecnologia Ltda, CNPJ nº 27.827.042/0001-57, pois

não atendeu ao item 7.2.4.1.3 do edital. Sendo assim, ficam os representantes das
empresas participantes notificadas nesta data para, querendo, interpor recurso contra a
decisão, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, observando o Art. 109, I, "a" e §4º da Lei
8.666/93.

ISABEL PATRÍCIA VERÇOSA DO NASCIMENTO
Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

Assunto: Serviços de jardinagem; Fundamento: Lei n.º 8.666/93; Processo: 80189/2022;
Modalidade: Pregão Eletrônico N.º 008/2021, por Sistema de Registro de Preços N.°
008/2021; Contratante: Crea-GO; Contratada: Casa Jardim Paisagismo Eireli; CNPJ:
07.123.047/0001-91; Objeto: Prestação de serviços de jardinagem mensal e sob demanda,
com fornecimento de materiais e insumos,para execução de serviços nas Inspetorias do
Crea-GO situadas nas cidades de: Aragarças, Caldas Novas, Campos Belos, Catalão, Ceres,
Formosa, Goiatuba, Ipameri, Iporá, Itumbiara, Jataí, Mineiros, Morrinhos, Porangatu,
Quirinópolis, Rio Verde, Santa Helena de Goias e Uruaçu ; Valor do Contrato: R$ 62.894,00;
Vigência: 03/08/2022 à 02/08/2023; Recursos Próprios: 6.2.2.1.1.01.04.09.008; Signatários:
Lamartine Moreira Junior - Presidente e Márcia Gomes Martins da Silva - Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE MATO
GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - UASG 389425

Nº Processo: P2022/007225-0. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia especializada, para a elaboração de Laudo de Avaliação Patrimonial e Laudo
de Vistoria de Imóvel. . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 05/08/2022 das 08h00 às
17h59. Endereço: Avenida Rubens de Mendonça, 491 Araés, Araés - Cuiabá/MT ou
https://www.gov.br/compras/edital/389425-5-00004-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 05/08/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
17/08/2022 às 15h00 no site www.gov.br/compras.

GIOCONDA PAULA DOS SANTOS
Pregoeira

(SIASGnet - 04/08/2022) 389425-09999-2022NE009999

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-05T00:39:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




